事 務 連 絡

令和 5年 11月 16日

各都道府県建設業協会 事務局 御中

一般社団法人全国建設業協会

事  業  部

「デフレ完全脱却のための総合経済対策」について

平素は本会の活動に対しまして格別のご高配を賜り厚くお礼申し上げます。

さて、令和 5 年 11 月 2 日の臨時閣議において「デフレ完全脱却のための総合

経済対策～日本経済の新たなステージにむけて～」が決定されました。

本対策においては、「本経済対策の速やかな執行により、物価高に苦しむ生

活者・事業者に対し、一刻も早く支援策をお届けする。このため、全府省庁の

連携の下、地方公共団体等への周知を徹底し、国・地方が一体となって、でき

る限り早期の執行に努めるとともに、生活者・事業者への広報・ＰＲを強化す

る。」とされており、内容について国土交通省より別紙および参考の内容につ

いて案内がありました。

つきましては、貴会会員企業の皆様へ周知賜りますよう、よろしくお願い申

し上げます。

【添付資料】
別紙 「デフレ完全脱却のための総合経済対策」について

参考 総合経済対策概要

【総合経済対策の概要等】
https://www5.cao.go.jp/keizai1/keizaitaisaku/keizaitaisaku.html

以上
（事業部 山中）

https://www5.cao.go.jp/keizai1/keizaitaisaku/keizaitaisaku.html